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Perú Express   
05 días / 04 noches
Llegadas: diarias 

Día 1. Lima (City Tour y Museo Larco)
A su llegada al Aeropuerto Internacional Jorge Chávez de Lima, un transporte y un representante lo recogerán para trasladarlo al hotel. Nuestro guía lo recogerá desde su hotel para iniciar su recorrido por el Centro Histórico de Lima. Empezará visitando la Casa Aliaga, una mansión colonial con más de 5 siglos de historia y considerada la casa más antigua de las Américas. Luego, explorará la Plaza Mayor, reconocida como Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO, donde podrá recorrer la imponente Catedral de Lima. Para concluir, visitará el Museo Larco, ubicado en una casona virreinal del siglo XVIII. Aquí, tendrá la oportunidad de sumergirse en más de 5,000 años de historia del antiguo Perú. Alojamiento.

Día 2. Lima – Cusco (City Tour + Sitios arqueológicos)  
Desayuno. Traslado al aeropuerto para tomar su vuelo con dirección a Cusco (no incluido).  Al llegar será trasladado a tu hotel en la ciudad para tu check-in. Disfrute de una visita guiada por la encantadora y mágica ciudad de Cusco, antigua capital del imperio inca. En compañía del grupo, visitará el Convento de Santo Domingo, situado en el antiguo templo de Coricancha. A continuación, conocerá la Catedral Basílica de la Virgen de la Asunción, el templo principal de Cusco. Posteriormente, explorará las colinas cusqueñas, comenzando por la Fortaleza de Sacsayhuamán, para luego recorrer el complejo arqueológico de Qenqo. Continuará con una visita al complejo arquitectónico militar de Puca Pucará y a las ruinas de Tambomachay, también conocido como el Baño del Inca. Finalmente, regresará al hotel seleccionado. Cabe destacar que este tour es compartido con otros pasajeros. Alojamiento. 

Día 3. Cusco – Valle Sagrado (Chinchero, Ollantaytambo y Museo Vivo de Yucay) 
Desayuno. Un transporte pasará a recogerte por la mañana a tu hotel para llevarte al pueblo de Chinchero. Comenzará explorando los impresionantes andenes agrícolas y la iglesia del siglo XVII, construida sobre un antiguo palacio inca y reconocida como una de las primeras edificaciones católicas en Perú. En ruta, hará una siguiente parada en un mirador para disfrutar de los espectaculares paisajes del Valle Sagrado. Luego, visitará el Museo Vivo de Yucay, donde podrá presenciar la creación de textiles, artesanías de adobe, cerámica y platería utilizando antiguas técnicas incas. Disfrutará de un exquisito almuerzo típico en el Valle Sagrado. Finalizando el almuerzo se dirigirá a la imponente Fortaleza de Ollantaytambo, un importante centro ceremonial conocido por sus impresionantes terrazas agrícolas que se extienden por las laderas de las montañas circundantes. Al concluir este tour de día completo, regresará al hotel para descansar y absorber el espíritu inca renovado. Este tour es compartido con otros pasajeros. Alojamiento.
Día 4. Valle Sagrado – Machu Picchu – Cusco
Desayuno. Un transporte lo recogerá desde su hotel Urubamba (Valle Sagrado) y será trasladado a la estación de tren de Ollantaytambo. Embárquese en el tren Voyager de Inca Rail desde la estación de Ollantaytambo hasta la estación de Aguas Calientes (Machu Picchu Pueblo), al llegar a su destino recibirá asistencia. Para su regreso a la estación de Ollantaytambo, abordará el tren 360°. Aguas Calientes, situado en las laderas de Machu Picchu, ofrece un vibrante mercado de artesanías, una variedad de restaurantes y opciones de alojamiento. A solo 25 minutos en autobús, se encuentra Machu Picchu, una impresionante hazaña de ingeniería y arquitectura que se cree que sirvió como santuario y retiro para el inca Pachacútec. Designado como Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO y una de las Nuevas Siete Maravillas del Mundo moderno, Machu Picchu, que significa "Montaña Vieja", cautiva con su esplendor histórico y su majestuosidad natural. Al concluir la visita, retornará en autobús a Aguas Calientes para emprender su regreso a Cusco. Disfrutará un delicioso almuerzo menú en el Café Inkaterra con una vista única al río Vilcanota. Este restaurante combina la cocina y la arquitectura andina con tendencias contemporáneas, creando una comida con un sabor original y de estilo fusión. Después de su viaje en tren de Aguas Calientes a Ollantaytambo, un transporte lo estará esperando en la estación de tren para llevarlo al hotel seleccionado en la ciudad de Cusco. Alojamiento. 

Día 5. Cusco 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS

JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicio privado (llegada y salida)
· 01 noche de alojamiento en Lima con desayuno
· Tour compartido de medio día en Lima a Casa Aliaga, Catedral y Museo Larco
· 02 noches de alojamiento en Cusco con desayuno 
· Tour de medio día en Cusco a Coricancha, Catedral, Sacsayhuamán, Qenqo, Puca Pucara y Tambomachay
· Boleto Turístico Completo de Cusco (BTC total)
· Tour de día completo a Chinchero, el Museo Vivo de Yucay y Ollantaytambo desde/hasta Cusco
· 01 noche de alojamiento en Valle Sagrado (Urubamba) con desayuno
· Excursión a Machu Picchu con entradas 
· Almuerzo menú en el Café Inkaterra (no incluye bebidas)
· Traslados hotel – estación de tren – hotel en compartido
· Tren Voyager de ida y 360° de retorno desde/hasta la estación de Ollantaytambo, categorías primera superior y superior, tren 360° de ida y vuelta. 
· Guía en español 
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID
NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos
· Bebidas en las comidas mencionadas  
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas

	TARIFAS EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE 
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	05 ENERO - 15 DICIEMBRE 2025

	CATEGORÍA 
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	MENOR

	TURISTA 
	923
	877
	1196
	708

	PRIMERA 
	979
	922
	1323
	751

	PRIMERA SUPERIOR 
	1081
	1026
	1463
	834

	SUPERIOR 
	1367
	1416
	2038
	1049

	 SE CONSIDERA MENOR HASTA LOS 11 AÑOS. MAXIMO 01 MENOR POR HABITACIÓN

	NO APLICA EN CARNAVAL, SEMANA SANTA, FERIADOS, VERANO, INTI RAYMI, NAVIDAD Y FIN DE AÑO 

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 




	SUPLEMENTOS
	ADULTO
	MENOR

	Tren 360° de ida y retorno 
	30
	30




	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	CATEGORÍA
	CIUDAD
	HOTEL

	TURISTA 
	Lima 
	Tierra Viva Miraflores

	
	Cusco
	Tierra Viva Saphi

	
	Valle Sagrado (Urubamba)
	Andean Wings Valle

	PRIMERA 
	Lima 
	Ikonik Miraflores

	
	Cusco
	Xima Cusco

	
	Valle Sagrado (Urubamba)
	Tierra Viva Valle Sagrado

	PRIMERA SUPERIOR 
	Lima 
	Hilton Garden Inn 

	
	Cusco
	Sonesta Cusco

	
	Valle Sagrado (Urubamba)
	Posada Del Inka Yucay

	SUPERIOR 
	Lima 
	Iberostar Selection Miraflores

	
	Cusco
	JW Marriott Cusco

	
	Valle Sagrado (Urubamba)
	Inkaterra Hacienda Urubamba




NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su Ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Los servicios de traslados y excursiones son otorgados como servicios regulares; estos servicios están sujetos a horarios pre-establecidos y se brindan junto a otros pasajeros
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente.
· El horario estándar de check in 15:00hrs y el check out 11:00hrs.
· La llegada anticipada el día 1 no garantiza que las habitaciones del hotel estén disponibles. Se aplica el horario estándar de check in, a menos que se compren noches de alojamiento adicionales para garantizar el acceso inmediato a las habitaciones.
· Los desayunos tienen horarios asignados de acuerdo con las políticas de cada establecimiento hotelero, siendo por lo general entre las 06:00 hrs –10:00 hrs, caso pasajero tenga traslado o se retire antes de las horas asignadas, pasajero perderá este beneficio, no pudiendo ser compensados en otro hotel. Los servicios de Room Service o de un box breakfast tiene costo adicional y no compensa el desayuno que no se pueden servir.
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Z JULIATOURS

OPERADORA MAYORISTA

Consulte términos y condiciones en www.juliatours.com.mx

@ Julid Tours México Oficial @ Juliatoursmx in) Julia Tours




